



Polisen

Grannsamverkan

Nyhetsbrev – Nr 1, 2018-03-02

Hej alla Grannsamverkare i Krokoms kommun!

Vilken vargavinter vi har- härligt för oss som gillar vinter!

Tänk att det redan är mars och sportlovstider, och snart är den bästa tiden här-vårvintern! Ni som är ute på skoter och skidturer, tänk på att isarna är svaga. Under januari månad har vi tyvärr haft flera dödsolyckor runt om i landet på grund av förrådiska isar. Tänk också på att ha rätt utrustning med er när ni är ute. Spade, vindsäck, isdubbar, räddningslina, flythjälp, varma kläder (ombyte) och energi är några saker som är bra att ha med.

Tyvärr har året börjat med en rad inbrott i vårt län, Krokoms kommun drabbades tyvärr av tre bostadsinbrott under samma dag. Det har även varit en hel del verktygsstölder i länet bland annat i Offerdal och Föllinge. Vi har fått in vittnesuppgifter från uppmärksamma medborgare som vi nu jobbar aktivt med. Små till synes oviktiga iakttagelser kan tillsammans vara avgörande för resultatet i en utredning. Fortsätt vara uppmärksamma och höra av er med era iakttagelser. Tips kan ni lämnas både via telefon och mail. Vart ni vänder er för att lämna tips kan ni läsa längst ner i brevet.

Vi har även fått in uppgifter från Landön och Bredbyn om att de blivit uppringda av ett företag som erbjudit sig att komma och rengöra deras köksfläkt. När personerna tvekat har företaget påstått att det är lag på att rengöra köksfläkten. Vi vill uppmärksamma er om att det INTE finns lag på detta och uppmana er att vara försiktiga. Släpp inte in människor ni inte vet vilka de är, kräv legitimation om de påstår sig komma från något företag och är ni osäkra så släpp inte in dem.

Nästa vecka är det äntligen sportlov för oss i Jämtland. Vi vill påminna er om att meddela era grannar om ni åker bort så de kan ha lite koll på ert hem. Lås förråd och garage. Lås fast skotrar och 4-hjulingar med godkända lås. Det är tillfället som

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen





Polisen

gör tjuven! Ska ni ta med skotern på släpvagnen så se till att låsa släpet, att lämna en skoter på en olåst släpvagn är som öppet mål för tjuven.

Skulle ni drabbas av inbrott så försök att tänka på de råd vi skrev om i decemberbrevet! Spår kan finnas även om de inte syns....!

Som några av er märkt så har vi haft vissa problem med grannsamverkans sms:en som vi skickar ut. Sms:en verkar inte nå alla kontaktombud och vi kommer därför att uppdatera alla kontaktombuds telefonnummer. Arbetet med detta kommer att ske kommunvis och gällande Krokoms kommun så kommer vi att återkomma med information om detta till samtliga kontaktombud inom kort.

Det har även skett några förändringar personalmässigt inom polisen. Från och med januari vikarierar Mariana Handler som kommunpolis för Åre, Strömsund och Krokoms kommun. Istället för Mariana har vi fått Alexandra Hägglund som områdespolis i Krokoms kommun.

Här kommer en liten presentation av Alexandra:

Jag har fått möjligheten att vikariera för Mariana under tiden hon vikarierar som kommunpolis och jag ser oerhört mycket fram emot den här tiden och hoppas på att lära mig mer om Krokoms kommun och ert område, ett område som jag för övrigt själv bor i. Jag har varit polis sedan 2006. Något som ligger mig varmt om hjärtat är ungdomar och jag har sedan 2007 jobbat främst med ungdomar, både med utredningar där ungdomar är misstänkta för brott men också ute på fältet med brottsförebyggande verksamhet. Något vi ofta stötte på i vårt jobb var ungdomar, ibland 11-12 åringar som missbrukade droger.

Den vanligaste drogen i Sverige är cannabis (hasch, marijuana) och i en undersökning av CAN från 2015 uppger cirka 13 % av eleverna i årskurs 2 på gymnasiet i Krokoms kommun att dem använt narkotika någon gång, vilket är ungefär samma siffra som i länet totalt.

Hur märker man då att någon tar droger? Några tecken kan vara ett förändrat beteende- ungdomen är trött, skolkar och får nya kompisar, humörsvängningar, att pengar eller andra värdesaker försvinner och en försämrad kroppshygien. Mitt råd som föräldrar är att vara nyfiken, kolla era barns kläder och rum, leta efter tillbehör som rizzlapapper, aluminiumfolie, petflaskor som används att röka i. Men det

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen





Polisen

enklaste och bästa rådet jag kan ge er är att lita på er magkänsla, om ni känner att något är fel så är det säkert det, våga reagera och agera!

Jag tycker att detta med ungdomar och narkotika går in i grannsamverkan, att bry sig om varandra och hjälpas åt att hålla koll på varandras barn och ungdomar. I medborgardialogerna har det framkommit att ni tycker att brottsförebyggande arbete bland ungdomar är viktigt och bör prioriteras. Ett ny tag med samverkan mellan skola, socialtjänsten och polis är påbörjat och kan förhoppningsvis underlätta vårt arbete för barnens bästa. Ingen kan göra allt men alla kan göra något. Ni får gärna ringa eller maila mig om ni undrar över något eller är orolig över ert eller någon annans barn eller vuxen för den delen. Ingen fråga är dum eller för liten!

Det blir som sagt Alexandra som kommer vara er kontaktperson vad gäller grannsamverkan framöver. Behöver ni nya skyltar eller bara fråga något så når ni henne via grannsamverkansmailen. Märk gärna ert mail med "Krokom".

Med soliga hälsningar från Mariana och Alexandra.

Kontaktuppgifter till polisen:

- **Vid nödsituation eller pågående brott: Ring 112**
- Anmäl ett brott eller övrig kontakt som ej är brådskande: Ring 114 14
- Lämna tips som ej är brådskande: **registrator.nord@polisen.se** eller 114 14

Kontaktuppgifter till grannsamverkan:

- Hör av er via e-postadress: grannsamverkan.jamtland@polisen.se om ni har några frågor eller vill ha kontakt som inte är brådskande.
Observera att inga tips lämnas till denna e-postadress.

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar.

Här hittar ni annan bra information

www.stoldskyddsforeningen.se

www.samverkanmotbrott.se

www.polisen.se

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen

